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Lausuntopyyntö sote-tiedonhallinnan linjauksiin

Lausunnonantajan palautteet

Ovatko sote-tiedohallinnan linjaukset sopivalla tarkastelutasolla?

Kyllä

Kommentoi halutessasi linjausten tarkastelutasoa sanallisesti:

Linjaukset ovat oikealla tasolla ja pääsääntöisesti ymmärrettäviä. 

Kohde 1/Yhteistyön osalta todetaan, että kaikilla toimijoilla on selkeä rooli. Ymmärrettävästi vie 
paljon aikaa, ennen kuin selkeät ja kuvatut roolit syntyvät, ja varmasti ne myös liukuvat lomittain. 

Linjausten velvoittavuus ja viittaukset hankesuunnitelmissa, on hyvä periaate. 

Tällä voidaan edistää merkittävästi yhteistä tekemistä, yhteisiä tarpeita ja tietojärjestelmiä sekä 
yhteentoimivuutta. 

Haasteita tulee aiheuttamaan tilanteet, joissa yhteistyön periaatetta ei noudateta kansallisesti.

Ovatko sote-tiedonhallinnan linjaukset riittävät ja kattavat?

Kyllä

Kommentoi halutessasi linjausten kattavuutta sanallisesti:

Digitalisaation hyödyntämisen myötä myös palveluiden järjestämis- ja tuottamismallit muuttuvat tai 
ovat muuttumassa. Tietojärjestelmiin liittyvien kustannusten sijaan huomio tulee enenevässä 
määrini kiinnittää erilaisiin palvelumalleihin - laajasti ymmärrettynä yhteentoimivuuteen ja 
tarvittavilta osin yhtenäisiin järjestelmiin liittyviin kysymyksiin.

Puuttuuko linjauksista oleellisia seikkoja tai näkökantoja?

Kyllä

Kommentoi halutessasi linjausten puutteita sanallisesti:
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Linjausten tavoitteet vaikuttavuuden ja kustannustehokkuuden osalta jäävät taka-alalle. Nämä olisi 
tärkeä tuoda esiin Yhteisissä periaatteissa.

Tukevatko linjaukset sote-uudistuksen toimeenpanoa?

En osaa sanoa

Kommentoi halutessasi sanallisesti linjausten hyötyä sote-uudistuksen toimeenpanoon:

-

Tukevatko linjaukset muuta toimeenpanohankkeiden suunnittelua, toteuttamista ja seurantaa?

Kyllä

Kommentoi halutessasi sanallisesti linjausten hyötyä muulle suunnittelulle ja toimeenpanolle:

Sote-uudistuksen hankejohtaminen on toimeenpanovaiheessa tärkeä, erityisesti Linjauksen 1 osalta, 
jossa eri toimijoiden roolitusta on selkeytettävä. 

Toimeenpanon kaikkien osa-alueiden taustalla tulee olla linjauksen 2 mukaisesti selkeänä 
tiedonhallinnan yhdenmukaiset käsitteet, tietosisällöt, luokitukset, koodistot ja toimintaperiaatteet 
kansalliselta tasolta alueelliselle aina yksittäisen palveluntuottajan tasolle asti.

Yhteinen kansallinen arkkitehtuuri luo edellytyksiä valtakunnaliselle digitaalisten palvelujen 
yhdenvertaiselle saatavuudelle.

Anna palautetta linjaukseen 1:

-

Anna palautetta linjaukseen 2:

-

Anna palautetta linjaukseen 3:

-

Anna palautetta linjaukseen 4:

-

Anna palautetta linjaukseen 5:

-

Anna palautetta linjaukseen 6:
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Anna palautetta linjaukseen 7:

-

Anna palautetta linjaukseen 8:

-

Anna palautetta linjaukseen 9:

-

Anna palautetta linjaukseen 10:

-

Anna palautetta linjaukseen 11:

-

Anna palautetta linjaukseen 12:

-

Anna palautetta linjaukseen 13:

-

Anna palautetta linjaukseen 14:

-

Anna palautetta linjaukseen 15:

-

Anna palautetta linjaukseen 16:

-

Anna halutessasi muuta yleistä palautetta sote-tiedonhallinnan linjauksiin:

Onnistuminen edellyttää tarkoituksenmukaista valtakunnallista ohjausta sekä hyvää yhteistyötä 
alueiden kesken mm.

o Toimintamallien yhtenäistäminen, tietojärjestelmien välinen yhteentoimivuus sekä päällekkäisen 
kehittämistyön vähentäminen edellyttää selkeää valtakunnallista ohjausta sekä hyvää 
vuorovaikutusta toimijoiden kesken
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o Tietojärjestelmäratkaisujen laajat yhteishankinnat sekä olemassa olevien ratkaisujen tehokas 
levittäminen vähentävät päällekkäistä kehittämistä sekä siitä syntyviä turhia kustannuksia

Potentiaali realisoituu vain merkittävien toiminnan muutosten kautta

o ICT-ratkaisut ovat väline toteuttaa palveluita nykyistä tehokkaammin ja vaikuttavammin. 

o Hyötyjen realisoituminen edellyttää uudenlaisia tapoja järjestää ja tuottaa palveluita mikä voi 
tarkoittaa merkittäviäkin muutoksia ammattilaisten työtapoihin sekä palveluiden johtamiseen, 
ohjaukseen ja valvontaan.
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